PEMERINTAH KABUPATEN SIDOARJO
LAPORAN REALISASI ANGGARAN
TAHUN ANGGARAN 2022
SKPD DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
PERIODE 01/01/2022 S/D 31/12/2022 23.59.59

KODE URAIAN REKENING ANGGARAN REALISASI SELISIH %

5 BELANJA DAERAH 21.023.889.503,00 19.798.590.347,00 1.225.299.156,00| 94,17

51 BELANJA OPERASI 21.016.878.466,00 19.796.595.347,00 1.220.283.119,00 94,19

5101 Belanja Pegawai 6.263.475.818,00 5.867.608.192,00 395.867.626,00| 93,68

510101 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN 2.425.751.715,00 2.304.535.730,00 121.215.985,00| 95,00

51010101 Belanja Gaji Pokok ASN 1.754.404.645,00 1.717.573.540,00 36.831.105,00 97,90

510101010001 |Belanja Gaji Pokok PNS 1.754.404.645,00 1.717.573.540,00 36.831.105,00 97,90

51010102 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 140.600.403,00 136.080.212,00 4.520.191,00 96,79

510101020001 |Belanja Tunjangan Keluarga PNS 140.600.403,00 136.080.212,00 4.520.191,00f 96,79

51010103 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 114.968.300,00 107.950.000,00 7.018.300,00f 93,90

510101030001 |Belanja Tunjangan Jabatan PNS 114.968.300,00 107.950.000,00 7.018.300,00 93,90

51010104 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 68.902.200,00 69.660.000,00 -757.800,00| 101,10

510101040001 |Belanja Tunjangan Fungsional PNS 68.902.200,00 69.660.000,00 -757.800,00( 101,10

51010105 Belanja Tunjangan Fungsional Umum 43.722.900,00 42.200.000,00 1.522.900,00| 96,52
ASN

510101050001 |Belanja Tunjangan Fungsional Umum 43.722.900,00 42.200.000,00 1.522.900,00f 96,52
PNS

51010106 Belanja Tunjangan Beras ASN 85.432.426,00 83.427.840,00 2.004.586,00 97,65

510101060001 |Belanja Tunjangan Beras PNS 85.432.426,00 83.427.840,00 2.004.586,00 97,65

51010107 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 7.413.848,00 7.471.472,00 -57.624,00| 100,78
Khusus ASN

510101070001 |Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan 7.413.848,00 7.471.472,00 -57.624,00| 100,78
Khusus PNS

51010108 Belanja Pembulatan Gaji ASN 24.178,00 22.683,00 1.495,00] 93,82

510101080001 |Belanja Pembulatan Gaji PNS 24.178,00 22.683,00 1.495,00] 93,82

51010109 Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN 196.261.440,00 126.332.544,00 69.928.896,00 64,37

510101090001 |Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 196.261.440,00 126.332.544,00 69.928.896,00 64,37

51010110 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 4.185.553,00 4.134.569,00 50.984,00 98,78
ASN

510101100001 |Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 4.185.553,00 4.134.569,00 50.984,00 98,78
PNS

51010111 Belanja luran Jaminan Kematian ASN 9.835.822,00 9.682.870,00 152.952,00 98,44

510101110001 |Belanja luran Jaminan Kematian PNS 9.835.822,00 9.682.870,00 152.952,00| 98,44

510102 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 3.507.262.103,00 3.275.384.462,00 231.877.641,00 93,39

51010201 Tambahan Penghasilan berdasarkan 2.094.185.215,00 1.924.125.818,00 170.059.397,00 91,88
Beban Kerja ASN

510102010001 |Tambahan Penghasilan berdasarkan 2.094.185.215,00 1.924.125.818,00 170.059.397,00 91,88
Beban Kerja PNS

51010205 Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.413.076.888,00 1.351.258.644,00 61.818.244,00 95,63
Prestasi Kerja ASN

510102050001 |Tambahan Penghasilan berdasarkan 1.413.076.888,00 1.351.258.644,00 61.818.244,00 95,63
Prestasi Kerja PNS

510103 Tambahan Penghasilan berdasarkan 330.462.000,00 287.688.000,00 42.774.000,00f 87,06
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN

51010307 Belanja Honorarium 318.462.000,00 276.288.000,00 42.174.000,00| 86,76

510103070001 |Belanja Honorarium 249.990.000,00 246.780.000,00 3.210.000,00( 98,72
Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

510103070002 |Belanja Honorarium Pengadaan 68.472.000,00 29.508.000,00 38.964.000,00| 43,09
Barang/Jasa

51010308 Belanja Jasa Pengelolaan BMD 12.000.000,00 11.400.000,00 600.000,00 95,00

510103080002 |Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang 12.000.000,00 11.400.000,00 600.000,00 95,00
Tidak Menghasilkan Pendapatan

5102 Belanja Barang dan Jasa 14.753.402.648,00 13.928.987.155,00 824.415.493,001 94,41

510201 Belanja Barang 2.027.038.080,00 1.964.957.138,00 62.080.942,00 96,94




51020101

510201010002
510201010004

510201010012
510201010013

510201010023

510201010024

510201010025

510201010026

510201010027

510201010029

510201010030

510201010031

510201010032

510201010035

510201010036

510201010039

510201010040

510201010043
510201010052
510201010053

510201010064
510202
51020201

510202010003

510202010004

510202010007
510202010026
510202010029
510202010030
510202010031
510202010033
510202010037

510202010039

510202010055

510202010062

510202010063

510202010064
510202010067

510202010071
51020202

510202020001

Belanja Barang Pakai Habis

Belanja Bahan-Bahan Kimia

Belanja Bahan-Bahan Bakar dan
Pelumas

Belanja Bahan-Bahan Lainnya

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat
Angkutan

Belanja Suku Cadang-Suku Cadang
Lainnya

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Alat Tulis Kantor

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Kertas dan Cover

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Bahan Cetak

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Benda Pos

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Bahan Komputer

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Perabot Kantor

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Alat Listrik

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Perlengkapan Dinas

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor- Suvenir/Cendera Mata

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan
Kantor Lainnya

Belanja Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat

Belanja Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan Lainnya

Belanja Natura dan Pakan-Natura
Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan
Tamu

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)
Belanja Jasa

Belanja Jasa Kantor

Honorarium Narasumber atau
Pembahas, Moderator, Pembawa Acara,
dan Panitia

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan
dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

Honorarium Rohaniwan

Belanja Jasa Tenaga Administrasi
Belanja Jasa Tenaga Ahli

Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Belanja Jasa Tenaga Supir

Belanja Jasa Juri
Perlombaan/Pertandingan

Belanja Jasa Tenaga Informasi dan
Teknologi

Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan
Pemotretan

Belanja Langganan Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

Belanja Paket/Pengiriman

Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan
Perizinan

Belanja Lembur

Belanja luran Jaminan/Asuransi

Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi
Kepala Desa dan Perangkat Desa

2.027.038.080,00

2.376.000,00
232.750.000,00

6.200.000,00
10.000.000,00

11.550.000,00

164.815.110,00

43.667.852,00

8.800.000,00

2.700.000,00

70.060.980,00

59.313.628,00

4.582.710,00

62.333.000,00

32.710.000,00

105.968.800,00

12.500.000,00

60.000.000,00

40.000.000,00
933.560.000,00
70.750.000,00

92.400.000,00
11.159.896.149,00
2.475.974.400,00

1.377.700.000,00

237.600.000,00

1.200.000,00
528.735.200,00
40.000.000,00
74.581.600,00
74.581.600,00
0,00
51.000.000,00

0,00

39.500.000,00

2.940.000,00

3.000.000,00

8.000.000,00
18.000.000,00

19.136.000,00
6.807.072.000,00

6.807.072.000,00

1.964.957.138,00

2.376.000,00
229.991.470,00

6.200.000,00
10.000.000,00

9.750.000,00

157.407.208,00

43.590.990,00

8.800.000,00

2.200.000,00

70.057.550,00

40.322.960,00

4.581.410,00

62.012.500,00

32.710.000,00

101.750.000,00

11.685.050,00

59.840.000,00

40.000.000,00
912.690.000,00
70.750.000,00

88.242.000,00
10.462.433.669,00
2.394.208.364,00

1.330.275.000,00

233.300.000,00

800.000,00
524.936.192,00
34.300.000,00
74.561.536,00
74.561.536,00
0,00
51.000.000,00

0,00

39.500.000,00

2.170.000,00

3.000.000,00

0,00
8.202.100,00

17.602.000,00
6.240.807.216,00

6.240.807.216,00

62.080.942,00
0,00
2.758.530,00

0,00
0,00

1.800.000,00

7.407.902,00

76.862,00

0,00

500.000,00

3.430,00

18.990.668,00

1.300,00

320.500,00

0,00

4.218.800,00

814.950,00

160.000,00

0,00
20.870.000,00
0,00

4.158.000,00
697.462.480,00
81.766.036,00

47.425.000,00

4.300.000,00

400.000,00
3.799.008,00
5.700.000,00

20.064,00
20.064,00
0,00
0,00

0,00

0,00

770.000,00

0,00

8.000.000,00
9.797.900,00

1.534.000,00
566.264.784,00

566.264.784,00

96,94

100,00
98,81

100,00
100,00

84,42

95,51

99,82

100,00

81,48

100,00

67,98

99,97

99,49

100,00

96,02

93,48

99,73

100,00
97,76
100,00

95,50
93,75
96,70

96,56

98,19

66,67
99,28
85,75
99,97
99,97
#Error
100,00

#Error

100,00

73,81

100,00

0,00
45,57

91,98
91,68

91,68




51020204

510202040022
510202040036

510202040117
510202040118
510202040121
510202040123

510202040133

51020205
510202050009

510202050012

51020207

510202070057
51020209

510202090003

510202090013

510202090014

51020212

510202120002
510202120003
510203
51020302

510203020035

510203020117

510203020118

510203020121

510203020405

510203020409

510203020410

51020303

510203030001

510204
51020401

510204010001
510204010003
510205

51020501

510205010001

52
5202

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin

Belanja Sewa Electric Generating Set

Belanja Sewa Kendaraan Bermotor
Penumpang

Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya
Belanja Sewa Mebel
Belanja Sewa Alat Pendingin

Belanja Sewa Alat Rumah Tangga
Lainnya (Home Use)

Belanja Sewa Peralatan Studio Video
dan Film

Belanja Sewa Gedung dan Bangunan
Belanja Sewa Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Belanja Sewa Bangunan Gedung
Pertokoan/Koperasi/Pasar

Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya

Belanja Sewa Tanaman

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi
Bidang-Telematika

Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi
Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen

Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi
Layanan-Jasa Khusus

Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi,
Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Belanja Sosialisasi
Belanja Bimbingan Teknis
Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-
Alat Angkutan Darat Bermotor-
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-
Mebel

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan
Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Belanja Pemeliharaan Komputer-
Komputer Unit-Personal Computer

Belanja Pemeliharaan Komputer-
Peralatan Komputer-Peralatan Personal
Computer

Belanja Pemeliharaan Komputer-
Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan

Belanja Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan

Belanja Pemeliharaan Bangunan
Gedung-Bangunan Gedung Tempat
Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Belana Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Belanja Uang dan/atau Jasa untuk
Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Belanja Uang yang Diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

Belanja Hadiah yang Bersifat
Perlombaan

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

179.735.184,00

6.500.000,00
25.500.000,00

72.828.810,00
16.600.000,00

5.806.374,00
40.500.000,00

12.000.000,00

100.000.000,00
0,00

100.000.000,00

19.500.000,00

19.500.000,00
155.028.870,00

40.000.000,00

75.000.000,00

40.028.870,00

1.422.585.695,00

887.585.695,00
535.000.000,00
247.084.038,00
177.084.038,00

83.400.000,00

17.000.000,00

10.000.000,00

12.000.000,00

40.000.000,00

4.684.038,00

10.000.000,00

70.000.000,00

70.000.000,00

1.037.384.381,00
1.037.384.381,00

463.830.131,00
573.554.250,00
282.000.000,00

282.000.000,00

282.000.000,00

7.011.037,00
7.011.037,00

154.719.364,00

6.500.000,00
20.500.000,00

52.812.990,00
16.600.000,00

5.806.374,00
40.500.000,00

12.000.000,00

99.678.000,00
0,00

99.678.000,00

9.000.000,00

9.000.000,00
153.847.150,00

40.000.000,00

74.608.650,00

39.238.500,00

1.410.173.575,00

880.449.575,00
529.724.000,00
241.167.302,00
171.598.302,00

78.302.702,00

16.828.000,00

9.950.000,00

11.950.000,00

39.983.600,00

4.675.000,00

9.909.000,00

69.569.000,00

69.569.000,00

1.008.429.046,00
1.008.429.046,00

459.635.046,00
548.794.000,00
252.000.000,00

252.000.000,00

252.000.000,00

1.995.000,00
1.995.000,00

25.015.820,00
0,00
5.000.000,00

20.015.820,00
0,00
0,00
0,00

0,00

322.000,00
0,00

322.000,00

10.500.000,00

10.500.000,00
1.181.720,00

0,00

391.350,00

790.370,00

12.412.120,00

7.136.120,00
5.276.000,00
5.916.736,00
5.485.736,00

5.097.298,00

172.000,00

50.000,00

50.000,00

16.400,00

9.038,00

91.000,00

431.000,00

431.000,00

28.955.335,00
28.955.335,00

4.195.085,00
24.760.250,00
30.000.000,00

30.000.000,00

30.000.000,00

5.016.037,00
5.016.037,00

86,08

100,00
80,39

72,52
100,00
100,00
100,00

100,00

99,68

#Error

99,68

46,15

46,15
99,24

100,00

99,48

98,03

99,13

99,20
99,01
97,61
96,90

93,89

98,99

99,50

99,58

99,96

99,81

99,09

99,38

99,38

97,21
97,21

99,10
95,68
89,36

89,36

89,36

28,46
28,46




520204 Belanja Modal Alat Pertanian 1.996.137,00 1.995.000,00 1.137,00 99,94

52020401 Belanja Modal Alat Pengolahan 1.996.137,00 1.995.000,00 1.137,00] 99,94

520204010002 |Belanja Modal Alat Pemeliharaan 1.996.137,00 1.995.000,00 1.137,00 99,94
Tanaman/Ikan/Ternak

520205 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 5.014.900,00 0,00 5.014.900,00 0,00
Tangga

52020501 Belanja Modal Alat Kantor 5.014.900,00 0,00 5.014.900,00 0,00

520205010005 |Belanja Modal Alat Kantor Lainnya 5.014.900,00 0,00 5.014.900,00 0,00
Jumlah 21.023.889.503,00 19.798.590.347,00 1.225.299.156,00| 94,17
Surplus/Defisit (21.023.889.503,00) (19.798.590.347,00) (1.225.299.156,00) 94,17
Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (21.023.889.503,00) (19.798.590.347,00) (1.225.299.156,00) 94,17




